
			 

Réseau des référentes 
et référents égalité 
Un réseau au service de l’égalité et de la lutte contre les discriminations

MISSION ÉGALITÉ - LUTTE CONTRE LES DISCRIMINATIONS 



La Faculté des Lettres de Sorbonne Université 
renforce son engagement pour l’égalité  
et la lutte contre les discriminations
Afin de conduire au plus près de chacune et de chacun la promotion de l’égalité et la lutte contre les 
discriminations, la Faculté des Lettres de Sorbonne Université s’est dotée d’un réseau de référentes 
et référents égalité-lutte contre les discriminations qui œuvre au sein de chaque composante.  
Celles-ci et ceux-ci diffusent et promeuvent une culture de l’égalité et participent de la prévention des 
discriminations. Elles et ils permettent une action de proximité au plus près des étudiantes et étudiants, 
et de tous les personnels.

Coordonnées des référentes et référents par composante

Études ibériques et latino-américaines
Isabelle Cabrol 
E isabelle.cabrol@sorbonne-universite.fr
Fernando Curopos  
E fernando.curopos@sorbonne-universite.fr

Langue française
Anne-Pascale Poey-Mounou 
E ap.pouey@free.fr

Études Anglophones
Anne-Valérie Dulac 
E annevaleriedulac@yahoo.fr

Musique et musicologie
Raphaëlle Legrand 
E raphaelle.legrand@sfr.fr   
Philippe Caté 
E philippe.cathe@sorbonne-universite.fr

Études italiennes
Aurélie Gendrat-Claudel
E aurelie.gendrat-claudel@sorbonne-universite.fr

Études germaniques et nordiques
Astrid Guillaume 
E astrid.guillaume@sorbonne-universite.fr

Histoire de l’Art et archéologie
Valerie Mavridorakis : 
E valerie.mavridorakis@wanadoo.fr

Études slaves
Marketa Theinhardt 
E marketa.theinhardt@gmail.com

Latin
Joëlle Soler 
E joelle.soler@sfr.fr
Pierre Descotes 
E pierre.descotes@sorbonne-universite.fr

LEA
Cédric Pernette 
E cedric.pernette@paris-sorbonne.fr

Philosophie
Gaëlle Périot-Bled
E gaelle.periot.bled@gmail.com

Grec
Marie Anne Sabiani
E marie-anne.sabiani@sorbonne-universite.fr

Géographie
À venir 

CELSA information et communication
Ecole de communication : Hecate Vergopoulos 
E hecate.vergopoulos@sorbonne-universite.fr
Ecole de journalisme : Valérie Jeanne-Perrier
E valerie.jeanne-perrier@sorbonne-universite.fr

Sociologie et informatique pour les sciences humaines
Gaël Lejeune
E gael.lejeune@sorbonne-universite.fr

INSPE
Nassira Hedjerassi 
E nassira.hedjerassi@inspe-paris.fr

Histoire
Laura de Mello E Souza
E laurademelloesouza@gmail.com

Service des Sports
Vincent Genty 
E vincent.genty@sorbonne-universite.fr

Littérature française et comparée
Marthe Segrestin 
E marthe.Segrestin@sorbonne-universite.fr

Mission Égalité - Lutte contre les discriminations
En Sorbonne, escalier G, 4e étage, bureau K 605 
E lettres-mission-egalite@sorbonne-universite.fr
 01 40 46 33 16


